
  

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики                                                                                       
от  25.12.2023  № 1162 Об утверждении Порядка  расчета поправочных коэффициентов    к    

нормативам   финансового обеспечения       государственных          гарантий реализации  прав  на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Шемуршинского     

муниципального    округа    в  2024 году. 
 

 

          В целях   совершенствования    механизма     подушевого    распределения средств и  повышения     
прозрачности    формирования    муниципальной   системы     поправочных коэффициентов  на   основе   
республиканских   нормативов   финансового   обеспечения    государственных      гарантий    
реализации   прав     на   получение    общедоступного    и бесплатного   дошкольного,    начального  
общего,  основного  общего,  среднего   общего образования в расчете на одного обучающегося, 
администрация  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

  1. Утвердить   Порядок   расчета     поправочных   коэффициентов   к      нормативам 
финансового обеспечения       государственных гарантий реализации  прав  на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего   
общего   образования   в    Шемуршинском    муниципальном округе   в    2024   году    согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.  

           2. Установить  Перечень  поправочных   коэффициентов   по  масштабу общеобразовательных и   
дошкольных   образовательных   организаций   Шемуршинского   муниципального округа  на    2024 
год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

           3. Контроль   за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на начальника  отдела  
образования  и   молодежной   политики  администрации  Шемуршинского муниципального округа 
Ендиерова Н.И. 

           4. Настоящее  постановление вступает  в силу с 01 января 2024 года. 

 

Глава Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                         С.А.Галкин 

 

       

 

                                                                          

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 171  от 25 декабря  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 
                                                                             Приложение  № 1 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                                  Шемуршинского муниципального 

                                                                                                 округа   от  25.12.2023  № 1162 

 

                                                             Порядок 

расчета  поправочных  коэффициентов   к  нормативам  финансового  

обеспечения       государственных  гарантий   реализации   прав     на  получение  

общедоступного и  бесплатного   дошкольного,  начального   общего,   основного  

общего,     среднего  общего    образования   в   Шемуршинском    

муниципальном   округе    Чувашской                                                          

Республики  в 2024 году.  

 

1. Настоящий       Порядок     определяет     правила     расчета     

поправочных коэффициентов   к     нормативам   финансового   обеспечения       

государственных гарантий     реализации     прав     на    получение   

общедоступного    и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в Шемуршинском муниципальном округе 

в 2024 году. 

2. Расчет     поправочных     коэффициентов    производится     по     

масштабу общеобразовательных   и дошкольных образовательных организаций. 

3. Отдел        образования        и      молодежной      политики    

администрации Шемуршинского муниципального округа  определяет  

количество  групп  общеобразовательных и дошкольных    образовательных   

организаций     в     зависимости   от  численности обучающихся и 

воспитанников. 

4. Каждая общеобразовательная  и  дошкольная образовательная 

организация распределяется   по    группам    в    зависимости   от    численности 

обучающихся и  

воспитанников. 

5. Фактические расходы на реализацию прав  на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования   распределяются   соответственно по 

группам,  к которым учреждения отнесены по показателям численности 

обучающихся и воспитанников. 

6. Определяется       сумма    фактических    расходов     по    каждой     

группе общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций по 

нормативам финансового    обеспечения       государственных  гарантий    

реализации   прав   на получение   общедоступного   и   бесплатного    

дошкольного,   начального общего, основного общего, среднего общего 

образования. 

7. Поправочные     коэффициенты   по     масштабу     

общеобразовательных и дошкольных     образовательных       учреждений       

определяются    соотношением  фактических     расходов     к   расходам    по 

нормативам финансового обеспечения       государственных   гарантий   

реализации    прав   на  получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. 



 

 

 

                                                                                                  
                                                                                    Приложение №2 

                                                                                     к постановлению администрации   

                                                                                     Шемуршинского муниципального   

                                                                            округа     от   23.12.2023  № 1162 

Перечень 

поправочных коэффициентов по масштабу общеобразовательных и дошкольных            

образовательных организаций Шемуршинского муниципального округа на 2024 год. 

 

№№ п/п Школы с контингентом обучающихся   

(человек) 

Поправочный коэффициент 

1  до 20 1,99250 

2 от 21 до 45 1,73100 

3 от 46 до 51 1,12810 

4 от 52 до 100 0,93650 

5 от 101 до 120 1,02180 

6 от 121 до 160 1,12400 

7 от 161 до 200 1,08010 

8  201 и более 0,80140 

 

№№ п/п Школы с контингентом воспитанников  

(человек) 

Поправочный коэффициент 

1 до 12 1,74830 

2 от 12 до 15 2,58000 

3 от 16 до 19 1,24210 

4 от 20 до 25 1,82600 

5 от 26 до 30 1,32000 

6  31 и более 1,31000 

 

№№ п/п Детские сады с контингентом  

воспитанников (человек) 

Поправочный коэффициент 

1 до 45 1,39075 

2 от 46 до 57 1,24120 

3 от 58 до 90 1,51810 

4 91 и более 1,17475 

 
Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики № 1163 

от 25.12.2023  

 

Об утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении  муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2024 год 

 

 



 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании 

постановления Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Собрание депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 29 августа 2023 г. № 13.1 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики» администрация Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики постановляет:  

1. Утвердить прилагаемую программу  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

 муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 

 

                                                      С.А. Галкин 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «25» декабря 2023 г. № 1163 

 

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2024 год 

 

I. Общие положения 
 

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) устанавливает порядок 

проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений 

обязательных требований и (или) причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 

соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 



 

II. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля,  

описание текущего уровня развития профилактической деятельности 

контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение 

которых направлена программа профилактики рисков причинения вреда 
 

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год (далее – Программа 

профилактики) разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» в целях организации проведения 

в 2024 году администрацией Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

профилактики нарушений требований, установленных федеральными законами и принятыми 

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее – 

обязательные требования), предупреждения возможного нарушения подконтрольными субъектами 

обязательных требований и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям, 

разъяснения подконтрольным субъектам обязательных требований законодательства в отношении 

объектов контроля в сфере благоустройства на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям проводится в 

рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

Программа профилактики реализуется в 2024 году и содержит описание текущего состояния 

подконтрольной сферы, проект плана мероприятий по профилактике нарушений на 2024 год, перечень 

профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения, показатели результативности 

и эффективности Программы профилактики. 

 

 
III. Цели и задачи реализации программы профилактики рисков причинения вреда 

 

Основными целями Программы профилактики являются: 

 

1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми 

контролируемыми лицами. 

2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям. 

3. Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, 

повышение информированности о способах их соблюдения. 

4. Предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, 

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению 

обязательных требований. 

5. Снижение административной нагрузки на контролируемых лиц. 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74449814/44
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/401399931/0


6. Снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям. 
 

Проведение профилактических мероприятий Программы профилактики направлено на 

решение следующих задач: 

 

1. Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям. 

2. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 

граждан. 

3. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

выработка и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению. 

4. Выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

причин и условий, способствующих нарушению обязательных требований, определение способов 

устранения или снижения угрозы. 

5. Оценка состояния подконтрольной среды и установление зависимости видов и 

интенсивности профилактических мероприятий от присвоенных контролируемым лицам уровней 

риска. 

 
 

IV. Отчетные показатели реализации Программы профилактики 
 

Мероприятия Программы профилактики представляют собой комплекс мер, 

направленных на достижение целей и решение основных задач Программы. Перечень 

мероприятий Программы на 2024 год, сроки (периодичность) их проведения и ответственные 

структурные подразделения приведены в Плане-графике мероприятий по профилактике 

нарушений на 2024 год (приложение). 
 

V. Показатели результативности и эффективности Программы профилактики рисков 

причинения вреда 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Величина 

1. 

Полнота информации, размещенной на официальном сайте 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в 

сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального 

закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

100 % 

2. Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителей 

консультированием сотрудниками администрации Шемуршинского 
100 % от числа 



муниципального округа Чувашской Республики, ответственными за 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики   

обратившихся 

3. 

Количество выданных подконтрольным субъектам 

предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами 

Шт. 

4. 

Количество исполненных подконтрольными субъектами 

предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами 

% 

 

 

            Приложение  

к Программе профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2024 год 

 

Таблица «План-график мероприятий по профилактике нарушений  

на 2024 год» 

 

№п

/п 

Наименование 

мероприятия 
Сведения о мероприятии 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполне

ния 

1. 
Информирован

ие 

Орган муниципального контроля 

осуществляет информирование 

контролируемых лиц и иных 

заинтересованных лиц по 

вопросам соблюдения 

обязательных требований 

действующего законодательства 

в сфере благоустройства. 

Должностные  

лица администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

В 

течение 

года 

2. 

Обобщение 

правоприменит

ельной 

практики 

Доклад о правоприменительной 

практике при осуществлении 

муниципального контроля готовится 

ежегодно до 1 марта года, 

следующего за отчетным, подлежит 

публичному обсуждению. 

Должностные лица 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

1 раз  

в год 



3. 

Объявление 

предостережен

ия 

При наличии у органа 

муниципального контроля 

сведений о готовящихся или 

возможных нарушениях 

обязательных требований, а 

также о непосредственных 

нарушениях обязательных 

требований, если указанные 

сведения не соответствуют 

утвержденным индикаторам 

риска нарушения обязательных 

требований, орган 

муниципального контроля 

объявляет контролируемому 

лицу предостережение о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований и 

предлагает принять меры по 

обеспечению соблюдения 

обязательных требований. 

Должностные  

лица администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

В 

течение 

года 

4. 
Консультирова

ние 

Консультирование 

осуществляется должностными 

лицами администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики по 

телефону, в письменной форме, 

на личном приеме либо в ходе 

проведения профилактического 

мероприятия, контрольного 

мероприятия. 

Консультирование 

осуществляется по 

следующим вопросам: 

- разъяснение положений 

нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых осуществляется в 

рамках муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства на территории 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики; 

- разъяснение положений 

нормативных правовых актов, 

регламентирующих порядок 

осуществления муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства на территории 

Шемуршинского 

Должностные  

лица администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

В 

течение 

года 



муниципального округа 

Чувашской Республики; 

- компетенции уполномоченного 

органа; 

- порядок обжалования действий 

(бездействия) муниципальных 

инспекторов. 

5. 
Профилактичес

кий визит 

Обязательный профилактический 

визит проводится в отношении 

объектов контроля, отнесенных   к 

категории значительного риска  и в 

отношении контролируемых лиц, 

впервые приступающих к 

осуществлению деятельности 

связанной с осуществлением 

муниципального контрля в сфере 

благоустройства на территории 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

Профилактический визит 

проводится инспектором в форме 

профилактической беседы по месту 

осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем 

использования видео-конференц-

связи. 

Должностные лица 

отдела администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

В 

течение 

года 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

№1166 от 25.12.2023 

Об утверждении Муниципального задания 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях» администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/6923
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/6924
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/9271
http://internet.garant.ru/document/redirect/190157/45


 

1. Утвердить:   

муниципальное задание автономного учреждения «Централизованная клубная система» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложение 1 к настоящему постановлению; 

муниципальное задание муниципального учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 

2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложение 2 к настоящему 

постановлению. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа  

Чувашской Республики   

 

 

С.А. Галкин 

  

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                           Приложение № 1  
                                                                                                                                                                            к постановлению администрации 
                                                                                                                                                                            Шемуршинского муниципального                                      
                                                                                                                                                                            округа    Чувашской Республики  
                                                                                                                                                                           «25» декабря 2023 г. № 

 
 

                                                                                                                                                                             Приложение № 2  
                                                                                                                                                                             к постановлению администрации 
                                                                                                                                                                             Шемуршинского муниципального                              
                                                                                                                                                                              округа   Чувашской Республики  
                                                                                                                                                                            «25» декабря 2023 г. №  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №i  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

   Коды 

  Форма по 

ОКУД 

050600
1 

  Дата начала 
действия 

   
01.01.2

024           

  Дата 
окончания 
действияii 

 

Наименование муниципального 
учреждения Шемуршинского 
муниципального округа 
(обособленного подразделения) 

Муниципальное   бюджетное    учреждение    
культуры «Централизованная библиотечная 
система» Шемуршинского муниципального 
округа    Чувашской       Республики 

 Код по 
сводному 

реестру 

973Щ25
68 

Вид деятельности муниципального 
учреждения Шемуршинского 
муниципального округа  
(обособленного подразделения) 

  По ОКВЭД 91.01 

  По ОКВЭД  

Культура и кинематография  По ОКВЭД  

     

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому  ББ83 



 

 

 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки  базовому перечню или 

региональному перечню 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услугиiii: 

 

Уник
альн
ый 

ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си

iv
 

 

 

Показатель, 
характеризующий 

содержание  

муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующ

ий условия  

(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги  

(по 
справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной  

услуги 

Значение показателя  

качества 
муниципальной  

услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной  

услуги
v
 

Все 
виды 
библи
отечн

ого 
обслу
жива
ния 

_____ 

(наим
енова

ние 
показ

а-
теля

5
) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ателя

5

) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ

а-
теля

5
) 

Способы 
обслужи

вания                

___ 

(наимен
ование 
показат

еля
5
) 

____
__ 

(наи
мен
ован

ие 
пока
зате
ля

5
) 

наименова
ние 

показателя
5
 

единица 
измерения 

2024 
год  

(очер
едной 
фина
нсовы
й год) 

2025 
год  

(1-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

2026 
год  

(2-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

в 
процентах 

в 
абсол
ютны

х 
показ
ателя

х 

наи
ме
нов
а-

ние
5
 

код по 
ОКЕИ

vi
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9101
00О.
99.0.
ББ83
АА00
000 

с 
учето
м 
всех 
форм 

  в 
стацио
нарных 
условия
х 

 Динамика 
посещений 
пользовате
лей 
библиотек
и ( 
реальных 
и 
удаленных
) 
сравнению 
с 
предыдущ

пр
оц
ент 

744 0,05 0,05 0,05 5  

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

им годом 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уник

альн

ый 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си
5
 

Показатель, 

 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характериз

ующий 

условия 

(формы) 

оказания 

муниципал

ьной услуги 

(по 

справочник

ам) 

Показатель объема  

муниципальной 

 услуги 

Значение  

показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы  

(цена, тариф)
vii

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципально

й услуги
6
 

Все 
вид

ы 
биб
лио
теч
ног
о 

обс
луж
ива
ния 
___

_ 
(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

___
_(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

___
_ 

(на
име
но-
ва-
ние 
пок
азат
еля

5

) 

Спо
соб
ы 

обс
луж
ива
ния    
___

_ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

____
_ 

(наи
мен
ован

ие 
пока
зате
ля

5
) 

на-
име
нова
ние 
пока
зате
ля

5
 

единица  

измерения  

2024 
год 

(очер
едно
й фи-
нансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

плано
вого 
пе-

риода
) 

2026г
од  

(2-й 
год 

плано
вого 
пе-

риода
) 

202
4 

год 
(оч
ере
дно

й 
фи
нан
сов
ый 
год

) 

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

2026 
год  
(2-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютных 
показа
телях на-

име

нов

ани

е5 

код 

по 

ОКЕИ
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910
100
О.99
.0.Б
Б83
АА0

с 

уче

том 

все

х 

  в 

ста

цио

нар

ных 

            

кол

ичес

тво 

пос

еди

ниц

а 

642 22372

0 

28763

7 

31959

4 

   5 11186 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

000
0 

фо

рм 

усл

ови

ях 

еще

ний 

                 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон «О библиотечном деле»  от 29.12.1994 № 78-ФЗ  

Федеральный закон « О некоммерческих организациях» от 12.01.1996№7-ФЗ 

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 № 11 «О библиотечном деле»  

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2  

Веб-сайт библиотеки Устав учреждения по мере изменения данных  

Правила пользования библиотекой по мере изменения данных 

План работы  ежемесячно 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях 

Еженедельно 

Информационные стенды  перечень услуг один раз в год  

Сайт библиотеки и администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 

библиотечной жизни 

Еженедельно 

 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 2 



 

 

 

 

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому  

 базовому перечню или 

                    региональному перечню  

ББ83 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотеки 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услугиviii: 

 

Уник
альн
ый 

ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си

ix
 

 

 

Показатель, 
характеризующий 

содержание  

муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующи

й условия  

(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги  

(по 
справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной  

услуги 

Значение показателя  

качества 
муниципальной  

услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной  

услуги
x
 

Все 
виды 
библи
отечн

ого 
обслу
жива
ния__
____ 

(наим
енова

ние 
показ

а-
теля

5
) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ателя

5

) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ

а-
теля

5
) 

Способы 
обслужи

вания         
_____ 

(наимен
ование 
показат

еля
5
) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ателя

5

) 

наименов
ание 

показател
я

5
 

единица 
измерения 

2023 
год  

(очер
едной 
фина
нсовы
й год) 

2024 
год  

(1-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

2025 
год  

(2-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

в 
процентах 

в 
абсол
ютны

х 
показ
ателя

х 

наи
ме
нов
а-

ние
5
 

код по 
ОКЕИ

xi
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9101
00О.
99.0.
ББ83
АА02
000 

с 
учето
м 
всех 
форм 

  удален
но 
через 
сеть 
Интерн
ет 

 Динамик
а 
посещени
й 
пользоват
елей 
библиоте
ки 
(реальны

пр
оц
ент 

744 0,05 0,05 0,05 25  

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

х и 
удаленны
х) по 
сравнени
ю с 
предыду
щим 
годом 

              

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 

Уник

альн

ый 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си
5
 

Показатель, 

 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характериз

ующий 

условия 

(формы) 

оказания 

муниципал

ьной услуги 

(по 

справочник

ам) 

Показатель объема  

муниципальной 

 услуги 

Значение  

показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы  

(цена, тариф)
xii

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципально

й услуги
6
 

Все 
вид

ы 
биб
лио
теч
ног
о 

обс
луж
ива
ния    
__ 
(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

___
_(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

___
_ 

(на
име
но-
ва-
ние 
пок
азат
еля

5

) 

Спо
соб
ы 

обс
луж
ива
ния 
___

_ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

____
_ 

(наи
мен
ован

ие 
пока
зате
ля

5
) 

на-
име
нова
ние 
пока
зате
ля

5
 

единица  

измерения  

2024 
год 

(очер
едно
й фи-
нансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

плано
вого 
пе-

риода
) 

2026 
год  
(2-й 
год 

плано
вого 
пе-

риода
) 

202
4го
д 

(оч
ере
дно

й 
фи
нан
сов
ый 
год

) 

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

2026 
год  
(2-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютных 
показа
телях на-

име

нов

ани

е5 

код 

по 

ОКЕИ
7 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910
100
О.99
.0.Б
Б83
АА0
200
0 

с 

уче

том 

все

х 

фо

рм 

  Уда

лен

но 

чер

ез 

сет

ь 

Инт

ерн

ет 

            

кол

ичес

тво 

пос

еще

ний 

еди

ниц

а 

642 20302 26106 29006    25 5076 

                 

 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон «О библиотечном деле»  от 29.12.1994 № 78-ФЗ  

Федеральный закон « О некоммерческих организациях» от 12.01.1996№7-ФЗ 

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 № 11 «О библиотечном деле»  

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2  

Веб-сайт библиотеки Устав учреждения по мере изменения данных  

Правила пользования библиотекой по мере изменения данных 

План работы  ежемесячно 



 

 

 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях 

еженедельно 

Информирование через электронную 

почту, через группы в социальных сетях 

  

Анонсы мероприятий 

 

по мере проведения мероприятий 

Сайт библиотеки и администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 

библиотечной жизни 

по мере проведения мероприятий 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 3 

 

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому  

 базовому перечню или                
региональному перечню 

 

ББ83 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услугиxiii: 

 

Уник
альн
ый 

ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си

xiv
 

 

 

Показатель, 
характеризующий 

содержание  

муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 

условия  

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги  

(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной  

услуги 

Значение показателя  

качества 
муниципальной  

услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной  

услуги
xv

 

Все 
виды 
библи
отечн

ого 
обслу
жива
ния 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ателя

5

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ

а-

Способы 
обслужи

вания           
_____ 

(наимен
ование 
показат

______ 

(наиме
новани

е 
показа
теля

5
) 

наимен
ование 

показате
ля

5
 

единица 
измерения 

2024 
год  

(очер
едной 
фина
нсовы

2025 
год  

(1-й 
год 

плано
вого 

перио

2026 
год  

(2-й 
год 

плано
вого 

перио

в 
процентах 

в 
абсол
ютны

х 
показ
ателя

х 

наи
ме
нов
а-

код по 
ОКЕИ

xvi
 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

_____ 

(наим
енова

ние 
показ

а-
теля

5
) 

) теля
5
) еля

5
) ние

5
 

й год) да) да) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9101
00О.
99.0.
ББ83
АА01
000 

с 
учето
м 
всех 
форм 

  вне 
стацио
нара 

 динами
ка 
посещен
ий 
пользов
ателей 
библиот
еки по 
сравнен
ию с 
предыду
щим 
годом 

пр
оц
ент 

744 0,05 0,05 0,05 5  

              

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уник

альн

ый 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си
5
 

Показатель, 

 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характериз

ующий 

условия 

(формы) 

оказания 

муниципал

ьной услуги 

(по 

справочник

ам) 

Показатель объема  

муниципальной 

 услуги 

Значение  

показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы  

(цена, тариф)
xvii

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципально

й услуги
6
 

Все 
вид

ы 
биб
лио
теч
ног
о 

обс
луж
ива
ния  
___

___
_(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

___
_ 

(на
име
но-
ва-
ние 
пок
азат
еля

5

) 

Спо
соб
ы 

обс
луж
ива
ния   
___ 
(на
име
нов
а-

ние 

____
_ 

(наи
мен
ован

ие 
пока
зате
ля

5
) 

на-
име
нова
ние 
пока
зате
ля

5
 

единица  

измерения  

2024 
год 

(очер
едно
й фи-
нансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

плано
вого 
пе-

риода
) 

2026 
год  
(2-й 
год 

плано
вого 
пе-

риода
) 

202
4го
д 

(оч
ере
дно

й 
фи
нан
сов
ый 
год

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

2026 
год  
(2-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютных 
показа
телях на-

име

нов

ани

е5 

код 

по 

ОКЕИ
7 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

_ 
(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

пок
азат
еля

5

) 

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910
100
О.99
.0.Б
Б83
АА0
100
0 

 С 

уче

том 

все

х 

фо

рм 

  Вне 

ста

цио

нар

а 

            

кол

ичес

тво 

пос

еще

ний 

еди

ниц

а 

642 6182 7948 8834    5 309 

                 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон «О библиотечном деле»  от 29.12.1994 № 78-ФЗ  

Федеральный закон « О некоммерческих организациях» от 12.01.1996№7-ФЗ 

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 № 11 «О библиотечном деле»  

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2  

Веб-сайт библиотеки Устав учреждения по мере изменения данных  

Правила пользования библиотекой по мере изменения данных 

План работы  ежемесячно 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях 

Еженедельно 



 

 

 

Информационные стенды  перечень услуг один раз в год  

Сайт библиотеки и администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 

библиотечной жизни 

Еженедельно 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3  

 

Раздел 1 

 

1. Наименование работы код по 

общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному 

 перечню 

 

0489 

Организация и проведение мероприятий 

2. Категории потребителей  работы 

 

В интересах общества 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 

Уни-

кальн

ый 

номе

р 

реест

ровой 

запис

и
5
 

Показатель,  

характеризующий  

содержание работы  

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель  

качества работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы
6
 

Виды 
меро
прият

ий 

_____ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

Места 
выпо
лнени

я 
работ

ы 
____ 

(наим
енова

ние 
показ

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

наиме
новани

е 
показа
теля

5
 

единица 
измерения 

2024 год  

(очеред
ной 

финансо
вый год) 

2025 
год  

(1-й 
год 

планов
ого 

период
а) 

2026 год  

(2-й год 
планово

го 
периода

) 

в про-
центах 

в 
абсолю

тных 
показа
телях 

наим
ено-
ва-

ние5 

ко
д 

по 
ОК
ЕИ7 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

ля
5
) ате-

ля
5
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9101

00.Р.

22.1.

0489

0001

002 

мето

диче

ских 

  На 

терр

итор

ии 

Росси

йско

й 

Феде

раци

и 

 Количе

ство 

участн

иков 

чело

век 

79

2 

187 187 187 5% 9 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уни-

каль

ный 

ном

ер 

ре-

ест-

рово

й 

запи

си
5
 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характериз

ующий 

условия 

(формы) 

выполнени

я работы 

(по 

справочник

ам) 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя 

объема работы 

Размер платы  

(цена, тариф)
8
 

Допустимы

е 

(возможны

е) 

отклонения 

от 

установлен

ных 

показателе

й объема 

работы
6
 

Все 
вид

ы 
мер
опр
ият
ий   
___ 
(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

___ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

___ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

Мес
то 

вып
олн
ени

я 
раб
оты   
___ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

___ 
(наи
мен
ован

ие 
пока
зате
ля

5
) 

на-
име
нова
ние 
пока
зате
ля

5
 

единица 
измерения  

опи

сан

ие 

ра-

бот

ы 

2024 
год 
(оче
редн

ой 
фин
ансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

2026 
год  
(2-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

2024 
год 
(оче
редн

ой 
фин
ансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог
о пе-
риод

а) 

2026 
год  
(2-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

в 
проц
ента

х 

в 
абс
олю
тны

х 
пок
азат
еля

х 

на

им

ен

о-

ва-

ни

е5 

код 

по 

ОКЕИ7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

910

100.

Р.22

.1.0

489

000

100

2 

мет

оди

чес

ких 

  На 

тер

рит

ори

и 

Рос

сий

ско

й  

Фе

дер

аци

и 

 Коли

чест

во 

пров

еден

ных 

мер

опри

ятий 

ед

ин

иц

а 

642  11 11 11     5% 1 

                  

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон «О библиотечном деле»  от 29.12.1994 № 78-ФЗ  

Федеральный закон « О некоммерческих организациях» от 12.01.1996№7-ФЗ 

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 № 11 «О библиотечном деле»  

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2  

Веб-сайт библиотеки Устав учреждения по мере изменения данных  

Правила пользования библиотекой по мере изменения данных 

План работы  ежемесячно 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях 

Еженедельно 

Информационные стенды  перечень услуг один раз в год  

Сайт библиотеки и администрации Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 

Еженедельно 



 

 

 

Шемуршинского муниципального округа библиотечной жизни 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3  

 

Раздел 2 

 

1. Наименование работы                          код по 

общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному 

 перечню 

 

 

0133 

     Формирование, учет,  изучение, обеспечение  физического  сохранения и  безопасности  фондов  

     библиотеки,  включая  оцифровку  фондов  

2. Категории потребителей работы 

     в интересах общества 

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 

Уни-

кальн

ый 

номе

р 

реест

ровой 

запис

и
5
 

Показатель,  

характеризующий  

содержание работы  

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель  

качества работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы
6
 

Все 
виды 
(форм

ы) 
прове
дения 
работ 
____ 

(наим
енова

ние 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

Спосо
бы 

выпо
лнени

я 
работ

ы 
_____

_ 

(наим
енова

_____
_ 

(наим
енова

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

наиме
новани

е 
показа
теля

5
 

единица 
измерения 

2023 год  

(очеред
ной 

финансо
вый год) 

2024 
год  

(1-й 
год 

планов
ого 

период
а) 

2025 год  

(2-й год 
планово

го 
периода

) 

в про-
центах 

в 
абсолю

тных 
показа
телях 

наим
ено-
ва-

ние5 

ко
д 

по 
ОК
ЕИ7 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

показ
ате-
ля

5
) 

ние 
показ
ате-
ля

5
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9101

11.Р.

22.1.

0133

0001

002 

С 

учето

м 

всех 

форм 

  В 

стаци

онар

ных 

услов

иях 

 Доля 

докуме

нтов, 

хранящ

ихся в 

нормат

ивных 

услови

ях 

проц

ент 

74

4 

100 100 100 5  

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уни-

каль

ный 

ном

ер 

ре-

ест-

рово

й 

запи

си
5
 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характериз

ующий 

условия 

(формы) 

выполнени

я работы 

(по 

справочник

ам) 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя 

объема работы 

Размер платы  

(цена, тариф)
8
 

Допустимы

е 

(возможны

е) 

отклонения 

от 

установлен

ных 

показателе

й объема 

работы
6
 

Все 
вид
ы ( 

фор
мы) 
про
вед
ени

я 
раб
от_
__ 
(на
име
но-
ван
ие 

пок
азат
еля

5

) 

___ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

___ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

Спо
соб
ы 

вып
олн
ени

я 
раб
оты    
___ 
(на
име
нов
а-

ние 
пок
азат
еля

5

) 

___ 
(наи
мен
ован

ие 
пока
зате
ля

5
) 

на-
име
нова
ние 
пока
зате
ля

5
 

единица 
измерения  

опи

сан

ие 

ра-

бот

ы 

2024 
год 
(оче
редн

ой 
фин
ансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

2026 
год  
(2-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

2024 
год 
(оче
редн

ой 
фин
ансо
вый 
год) 

2025 
год  
(1-й 
год 

план
овог
о пе-
риод

а) 

2026 
год  
(2-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

в 
проц
ента

х 

в 
абс
олю
тны

х 
пок
азат
еля

х 

на

им

ен

о-

ва-

ни

е5 

код 

по 

ОКЕИ7 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

910

111.

Р.22

.1.0

133

000

100

2 

С 

уче

том 

все

х 

фо

рм 

  В 

ста

цио

нар

ных 

усл

ови

ях 

 Кол

ичес

тво 

док

уме

нтов 

ед

ин

иц

а 

642  1582

00 

1582

00 

  

15820

0 

   5 791

0 

                  

 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания - Ликвидация 
учреждения 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Шемуршинского 
муниципального округа, осуществляющие контроль 

за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

внутренний По мере поступления 
отчетности о выполнения 
муниципального задания 

Администрация Шемуршинского муниципального 
округа 

внешний в соответствии с 
утвержденным планом 
графиком 

Администрация Шемуршинского муниципального 
округа 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально 

 



 

 

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания –  

__ до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 01февраля очередного финансового года  

 

4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания -  до 1 декабря 2024 
года 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

________________________________________________________________________________________________ 

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  _____________________________________ 

 

 

_________________________  

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского мунициапльного 

округа» 
Учредитель: Администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

                                                           
 
  
 
  
 

 
 
 
 
  

 
 
 
  
  

 
. 
  

http://www.shemur.cap.ru/

